



PERFIL

Licenciado en T. S y G.C capaz de garantizar el mejor servicio en todo momento. Con más de 3 años de experiencia en el sector público y un sólido conocimiento de gestión y trabajo en equipo, puedo ofrecer una gestión solvente en cada situación y favorecer el trabajo en equipo con resultados positivos. Me desenvuelvo bien en ambientes dinámicos. Con una gran experiencia en atención al cliente, lo que me ha permitido ser siempre un activo importante en puestos anteriores. Durante mi trayectoria profesional, siempre he trabajado en fortalecer mi capacidad de interactuar y, por otro lado, he destacado por mi interés en buscar nuevas técnicas para implementar procesos.

CONTACTO

TELÉFONO:
9631397408

CORREO ELECTRÓNICO:
lopezenner3@gmail.com

ENNER ANTONIO LÓPEZ GONZÁLEZ

GERENTE DE HOTEL

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD DEL SURESTE

2019 – 2021

Licenciado en trabajo social y gestión comunitaria, con buenas notas, el mejor comportamiento, abierto al trabajo en equipo para alcanzar los estándares solicitados.

CETIS No 136

2014 – 2016

Graduado como técnico en soporte y mantenimiento de equipo de cómputo, con buenas notas, reconocimiento por el buen trabajo realizado durante mis prácticas.

EXPERIENCIA LABORAL

FERRETERIA TORRE FUERTE -SUBGERENTE

2016 - 2017

Encargado de brindar la mejor atención al cliente resolviendo sus dudas en cuanto al tema de ferretería, encargado de ventas y compras de los materiales de la sucursal.

MODATELAS-SUBGERENTE

2017 - 2019

Encargado de realizar facturas, pedidos, confeccionar cortinas, atención al cliente, contrato de personal, administración.

HOTEL SONIA-GERENTE

2019 - 2021

Encargado general del mismo establecimiento, realizar facturas, comprar suministros, administración, contaduría, contrato de personal.

APTITUDES

Conocimientos de ofimática, Marketing, Gestión administrativa, Habilidades comunicativas, Contabilidad, Toma de decisiones, Atención al cliente

Enner Antonio López González

LIC. Trabajo Social Y G.C

**Frontera Comalapa, Chis, Mex.
Av, Central norte. S/n
Barrio Guadalupe**

tel:9631397408

correo: lopezenner3@gmail.com

